



**МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

02.12.2024

№ 440-нпа

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства  
Новосибирской области от 17.03.2017 № 38-нпа

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области»

**П Р И К А З Ы В А Ю:**

Внести в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 17.03.2017 № 38-нпа «Об утверждении форм заявлений на предоставление субсидий и форм справок-расчетов размера субсидий, предоставляемых за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии, иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета» следующие изменения:

1. В приложении № 49 слова «Маточное поголовье крупного рогатого скота молочного направления на 1 января текущего года \_\_\_\_\_ голов.

Маточное поголовье крупного рогатого скота молочного направления на 1-е число месяца обращения в министерство \_\_\_\_\_ голов.» заменить словами «Количество маточного поголовья

крупного рогатого скота мясного/молочного  
направления на 1 января текущего года: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ голов.  
(мясного) (молочного)

Количество маточного поголовья  
крупного рогатого скота мясного/молочного  
направления на 1-е число месяца  
обращения в министерство: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ голов.».  
(мясного) (молочного)

2. В приложении № 50 слова «Маточное поголовье крупного рогатого скота молочного направления на 1 января текущего года \_\_\_\_\_ голов.

Маточное поголовье крупного рогатого скота молочного направления на 1-е число месяца обращения в министерство \_\_\_\_\_ голов.» заменить словами «Количество маточного поголовья

крупного рогатого скота мясного/молочного направления на 1 января текущего года:  $\frac{\quad}{\text{(мясного)}} / \frac{\quad}{\text{(молочного)}} \text{ ГОЛОВ.}$

Количество маточного поголовья крупного рогатого скота мясного/молочного направления на 1-е число месяца обращения в министерство:  $\frac{\quad}{\text{(мясного)}} / \frac{\quad}{\text{(молочного)}} \text{ ГОЛОВ.}.$

3. В приложении № 51 слова «Маточное поголовье крупного рогатого скота молочного направления на 1 января текущего года \_\_\_\_\_ голов.

Маточное поголовье крупного рогатого скота молочного направления на 1-е число месяца обращения в министерство \_\_\_\_\_ голов.» заменить словами «Количество маточного поголовья крупного рогатого скота мясного/молочного направления на 1 января текущего года:  $\frac{\quad}{\text{(мясного)}} / \frac{\quad}{\text{(молочного)}} \text{ ГОЛОВ.}$

Количество маточного поголовья крупного рогатого скота мясного/молочного направления на 1-е число месяца обращения в министерство:  $\frac{\quad}{\text{(мясного)}} / \frac{\quad}{\text{(молочного)}} \text{ ГОЛОВ.}.$

4. В абзаце одиннадцатом приложения № 90 слова «пунктом 22» заменить словами «пунктом 23».

5. В абзаце одиннадцатом приложения № 91 слова «пунктом 22» заменить словами «пунктом 24».

6. В наименовании, абзацах первом, девятом приложения № 96 слова «межгосударственным и международным» заменить словами «межгосударственным и (или) международным».

Заместитель Председателя Правительства  
Новосибирской области – министр

А.В. Шинделов